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ACTA DE EVALUACION
_ ﬁ DE LAS PROPUESTAS
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL D[SENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS SUBESTACION CARACOLI 220 kv, TAMBIEN

DENOMINADA SOLEDAD, Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las 09:00 a.m. del dia veintitrés (23) de septiembre de dos mil
catorce (2014), y de conformidad con lo sefialado en e! numeral 7.1.1 de los Documentos
de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por la Directora
General, se reunié para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas
en desarrollo de la Convocatoria UPME 06 - 2013.

Realizada la revisién del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas,
se determinaron conformes las presentadas por la EMPRESA DE ENERGIA DE
BOGOTA S.A. E.S.P., y por INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P., ya que éstas
cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista, seglin se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 06 — 2013, a los veintitrés (23) dias del mes de septiembre de dos
mil catorce (2014) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogotd D.C,,
siendo la 02:10 p.m.

A i '\‘-"{9\‘\4 B’OI?B (‘Decem Y.
RUBIELA GAMBOA BASTIDAS MAYERLY BECERRA PEREZ
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

INTEGRANTE

TDR: 150 — 41 — 1 UPME 06-2013 Caraccli (Soledad) 220 kV

Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 5° Bogotd D.C.
PBX (57) 1 222 06 01 FAX: 221 95 37 o —— B PROSPERIDAD
Linea Gratuita Nacicnal 01800 911 728 t\:’} B e s l

e g PARA TODOS




CONVCCATORIA PUBLICA UPME 06-2013
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

kV, TAMBIEN DENOMINADA SOLEDAD, Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Proponente: EMPRESA OE ENERGIA DE BOGOTA 5.A. E.S.P

SELECCION DE UN INVERSICNISTA ¥ UN INTERVENTDR PARA EL DI$SENO, ADQUISICIDN DE LOS$ SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACIHON Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION CARACOLI 220

CDNTENIDD DEL SOBRE No. 1 - PROPUES TA TECNICA FOLID OBSERVACIONES LUMPLIMIENTO
Garta de F ibr de D de fi dad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
or ot Representante Leqal o el Apederado
i. Presenta carla suscrita por ERNESTO MORENO RESTREFPC. en su
i 004 - 005 condicién de Primer Suplente del Presidenie. Gonforme se sefiala en el
N - i i i taci 05 041 A
Gana da Preseniacion de Documentos en el Sobre No.1 cenificado de existencie y representacion iegal (folios 041-080). .
{Fomularia 2) il 044 - 060 #l. Cerlificado de existenciey representaciin de la EMPRESAOE ENERGIA]
DE BOGOTAS.A, E.S.P, expedido por la cdmara de comercio de Bogold
de sepliembre 16 de 2014,
Psiiza de Seredad o Garantia de Seriedad v recibo pago prima CUMPLE
i Formulario de canstiucion de Gerantia de Seriedad (Garantia Bancarial
No. O7000006900407489) expedide por BANCO DAVIVIENDA SA,
debidamente firmado par parie de:
i oo7 a--Entidad que emife Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERR
en su calidad de representarie legal del Banco Davivienda S.A, {folio 012-
Pihiliza de Senedad o Garantia de Seriedad y fecibo pago afima 231 s
(Farmulania 3) b--Proponente: ERNESTO MORENO RESTREPO, en su calided de primer
suplente del presidente de |a Empresa de Energia de Begold (falie 07).
i.008 i Certificads ¢ pago de comisibn por la Garantia de Sefieded, emitido por
el BANCO DAVIVIENDAS A y irmado por HAROL OSPINAGUATA en su
calilad de Asesor Senior Gerencia Banca Oficial, BANCO DAVIVIENDA
S.A,
s . . . . I. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO OAVIVIENDA
Beneficlerio: Unidad de Planeacian Minefo Energélica - UPME. i. 0O7 S.A, sehala como beneficiaro le UPME Sk
i. EI valor de la Garanlla Bancaria de Seriedad expedida por ¢f BANCO|
Velor minimo: DOS MIL CIENTO OCHENTA MILLDNES OCHDCIENTOS CUARENTA ¥, DAVIVIENDA S A. g5 de $ 2.180.843,835, fimade par JOSE RODRIGO)
TRES MiL DGHDGIENTOS TREINTA ¥ CINCO PESOS (52.180.843.635) moneda fegal] 1007  |ARANGO ECHEVERRI en su calidad de represomants legat del Banco sl
Jornbl . €0 : DAVIVIENDA S A. y ERNESTO MORENQ RESTREFQ, en 5u calidad de
tolomblana primer suplenie del presidente de fa Empresa de Energia de Bogotd SA
ESP
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presenlacién de [a Propuesta ¢ hasta i.La Garantia rene vigencia desde el 23 de septiembre de 2014 hasta e 23
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, fo que acura i oo7 de enerc de 2015, con prorrogas a sclicitud de fa UPME, hasta fa fachade Sf
primero. La UPME podra sofictar promogas. pedicidn de fa R de la CREG IAE.
Si es5 Pdliza: Cenilicado de 1a Supenntendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expediclén no superior a treima (30} dias calendarc a la feche de preseniecion de fa _ i, No Aplica MA
Propuesta, donde conste ks vigencia y la representacién legal de la sociedad emisora y ) phca. )
Aparezca su permiso de funcionemiento.
L. Anexa documerto de calificacidn de riesgos expedide por BRC
INVESTOR SERVICES S A con lecha del de 29 de noviembre de 2013,
Si es Barenlia: Dacumento expedido por una firma cakificadora de riesgos, donde conste la donde esigna celificecidn AAA pera 1arpa piaze y BCR 1+ pera conte plaze
UHima callficacian de {a enlidad financiera emisora de la Gerarctla, Este dacumento es para| §. 032 - 038  |al Banco Davivienda S A, quien es 4 que expide fa Garantfa de Seriedad
verlficer si fo entidad que expide |a Garantia es una Enliklad Financiera de Primera, También anexa centficado de FITCHRATING con feche del 24 da enerc de|
Categerla. 2014, donde asigna calificacion AAA de largo plazo y F1+ de corlo plazo.
it}
Adicionaimente un Certiicado de {a Superinlendencia Financiera de Colombia con una ii. Anexa original dei certificado expedido por ia superfinenciera donde
fecha de expedicidn no superiora lreinta {30) dias calendario a la fecha de presentaCionde figura fa representacion legal que liene Bancao Davivienda $.A con fecha de
le Propuesta, donde consle [a representacidn legal de 13 sociedad emisofa y aparezea suf @i 010 -011 |09 de septiembre de 2014, Se verfica que JOSE RODRIGO ARANGO
parmise de funcionantieme, ECHEVERR! en su calidad de Supwente de Presklente del Banco
DAVIVIENDAS A_ Firma come Secretaric AD-HOC de la Superiniendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Qbjelo de la peiiza o garantia:
- Garanlizar irrevocablemenle la seriedad de ja Propuesia que lormula el Proponente 3 la . R _
UPME, de conformidad con Ias Documentos de Seleccian de! Inversionista, i oor i Gubre fos €05 objetos sofciados. sl
- Garantizer ef cumplimiento de los requisitos previslos a 1a Fecha de Cierre.
Existancia v Represenlacion Leqa) del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de existencia y represenlacion expedida por fa camera
. " . . . . . R de comercio e Bagold de seplimbre 18 de 2014. Se verifica que
Si iedad por acciones Et Certificadc de Existencia y Representacian Legat i 041 - 060 ERNESTO MORENO RESTREPO, en su calidad de primer suplenle def St
presidente de te EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S A ES.P.
S| no 85 Seciedad por acciones: Debe presentar les documenlas que ecrediten su exislencia
(leyes, decrelos, ecuerdes), fos que acrediten {a representacion iegal, los estatulos, y, side| R i No agiica NA
acuerde can estos se requiere autorizacion, [a correspondiente avlonizacién del argang * plica. i
competente.
$i gs Consarcio: Docpmente de canstitucian del Consorcio, SUSCTito por 105 fepresentantes)
legales de cada uno de los integrantes del Coensercic, e cual deberd conlener:
-(i}-- et objeto del Consorcio,
-{ii]-- lo$ nombres de los integrantes del Cansoreio,
i) el porcentaje de participacion que cada une de fos integranies tiene en 1 Consorcio,
-(iv)~ tArming de duracidn iguel al def proyecto, - i. No Aphca NA.
-(v})-- ef nombre de |05 representantes legates de cada uno de ks integranies del Consorcio
-(vi)-- e npmbye del Representanie Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjunlar & cerlificade de existencia y represenlacidn legal de sus infegrantes|
cuando é5tos seen Personas juridicas.
|
‘
i
|
|
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Compromiso kTevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumpliméento

CUMPLE

£1 compromiso irevocable de emisidn de fa Poliza o Garantia de Cumplimiento emildo por

i. Presenta compromiso urevocable en los términos del Formulario 7,
suscrta por JDSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de

una entidacg financiefa de Pnmera Categoria conforme al Formularic 7 en ef everto que €] i. 065 representante legal del Banco Davivienda S.A y ERNESTO MODREND sl
Proponente resutte Adjudicatanio. RESTREPQ, en su calidsd de primer suplente det presidente de la
EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTASA ESP
i El valor presentado en el Compromise de emilir Garantia No.
‘Valer: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de NUEVE MIL DOSCIENTOS Q7000006300407471 de cumplimiento es de NUEVE MilL DOSCIENTOS
DOCE MILLDNES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MiL TRESCIENTOS CUARENTA i. 065 DOCE MILLONES DOSCEENTDS SESENTA ¥ CUATRO MY Ell
FESDS ($ 9.212.264 340) moneda legal colombiana TRESCIENTDS CUARENTA PESOS (5 9.212.264.240) moneda legal
colambiana
Dhjelo de fa Pdliza o Garanlia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le -
comespandan al icatarig seletgionado en fa presante Convogatora Piblica 1085 |1 Cubre el objetes Soliciads. sl
Vigencia: hastala Fecha Oficial de Puesta en Operacion def Proyecto, 30 de noviembre de . . . . . .
2096 y 1185 meses mas. i 085 i. Elcompromise indica qué la vigencia serd haste 02 de marzo de 2017, Sl
Si es Poliza: Cedificado expedido por fa Superfinanciera con fecha de antelacidn de
expedicion no supenor 3 30 dias donde conste |2 existencia y reprasentacion legal de la - i. No Aglica. NA,
enlidad emisora de |a Paliza 5 Garartia, y Su permiso de funciondmignto.
. Anexa documenle de calificacidn de nesgos expedida por BRC
INVESTOR SERVICES S.A. con fecha del de 29 de noviembre de 2012,
Si es Garantia: Documento expedwdo por una firma calficadora de riesgos, donde conste la| . donde as'g"a,@"ﬁwaon MA para largo piazo y BOR 1+ p_ara conn_mazo
T - " . 3 h i.032- 039 |al Banco Davivienda S.A, quien es |a que expide 13 Garantia de Seriedad
Gitima calificacion de 1a entidad financiera emisora de 1a Garantia. Este docurmento es para < e =
verificar si fa entidad que expide la Garartia es una Entiiad Financiera de Primera También anexa cedificada de FITCHRATING con fecha dei 24 de encro de
. 2014, donde asigna calficacién AAA de largo plazo y Fi+ de corto plaze.
Categoria. sl
Debe raer adicionalmente un Certificado de vigilancra y representacién legal de la entidad #. Anexa onginal de.‘. cedificade expedido por la superfinancier donde
financiera emmdo por 13 Superintendencia Fnanciera de Colombia, conde sedale su figura la represe ntacian legal que tiene anca Davivienda S.A con fecha de
el funuonapn(:emo penntenden - ® U G pt0-011 |09 de septiembre de 2014, Se verifica que JOSE RODRIGO ARANGD)
perm " : ECHEVERRI en su candad de Supente de Presdenle del Banco
DAVIVIENDAS. A Firma coma Secretario AD-HOC de |a Superintendencia
Firanciera de Colombia CARLDS IGNACID BOLANCS DOMINGUEZ.
Compromiso Imevocabie suscripcian eontrato ge Fiducla CUMPLE
Ei compromise irrevacable de suscrpcién del Contrato de Fidutia emitido por una enlidad i. Presenta documento con fecha dej 27 de agosio de 3014, donde se
fiduciaria debidamente awonzada por fa Superintendercia Financiera de Colombia, i 067 marifiesta el compromiso irevocable de suscribir el cantralo de Fiducia st
confarme con el medelo de! (Farmularic NoB). Er compromiso imevacable debe ser| ) Suscribe dicha documenio ANA MARIA ARBOLEDA., en su condicién de
dilgenciado y firmada por el representante legal de ta entidad Fiduciana, representante fegal de FIDUCIARIA GNB S.A
i. anexa cerfificado expedwo por la Supernendencia Financiera de
B certificado de existencia y representacion legal de 1a entidad fiduciaria que firma el Colombia donde figura la representacion legal, la cual sefala a ANA
campromisa, expedido por la Superirtendencia Financiera de Colombia ¢on antelacidn no| i. 066 - 0689 {MARIA ARBOLEDA ensu condicidn de representante legal de FIDUCIARIA Sl
superiar a 30 dias catendario a la fecha g€ presenlacion de ta Propuesta. GNB S.A. Firma el certificado como Secrelario AD-HOC CARLOS
IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ €f 17 de septiembre de 2014,
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién| CUMPLE
del fnversignista.
1. Presenta deelaracién con ei cumplimiento de los requisnos exigidos en el
| 076 -077 farmularia No. § suscnta por ERNESTO MORENO RESTREFO en sy
Si el Inversionistaes persona juridica: Declaracian general de conformidad ¢on los requisios) (:émaa;ggl?‘;nge;\ s;;;egte del presidente de la EMPRESA DE ENERGIA
de fos Documentas de Seleccin. suscrita por el represeniante fegal o por el Apaderado del ; : St
propanevie {forfudario No. %) i 041 -0go |1 Cenificado de exstenciay representacian e fa EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTA S.A E.S.P. expedido por [a cdmara de fomercio de Bogotd)
de septiembre 12 de 2014,
Sj el Inversionista s Consorcio; Declaracion general de conformidad con los requisdos de
o5 Documentos de Seteccddn. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. No Aplica, NA.
proponente {farmulana No. &)
Degtaraeibn de Impedimentos, CUMPLE
i Angxa declaracién de impedimentos en la forma saolicitada en el
formulano Na. 4, susCrita por ERNESTO MORENO RESTREPO en su
079 calidad d& primer supiente del presidente de la Empresa de Energla de
Declaracién de impedimentas segin Formulane No. 4 suscrite par el Representante legal Bogeta
Sl
del Praponente o & apoderado def proponente extranjero )
ii. 041 - 080 |ii. Certificado de existencia y representacion de 1a EMPRESA DE ENERGIA)
DE BOGDTAS.A E.SP, expedido por la camara de comercio de Bogota
de sepliembre 18 de 2014,
Poderes desigrando el representante legal {solo para Consorefol N.A.
Poderes otorgades por los integrantes del corsoréio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Sstos poderes podran estar incarporades en el - i. No Aphica. N.A,
dofumento de ¢ n del Consorcio a que se refiere el feral by del numeral 6.1.
Ptan de Calidad CUMPLE
3 . " . i. Anexa Plan de Candad conforme a las indicaciones sefialadas en 2l
Pian de Calidad segin indicaciones gel Anexo No. 2 de Ios documentes de Seleccion L081-118 | o No 2 de 1os DSI St
Cronogrema detallado del Prayacto y Curva °5" CUMPLE
Cronograma detallade del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva d2 ejecucdn. segan| :
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No,2 de los Documentos de Selecion, i. 133 - 154 i Anexa guadro detaiade del eronograma ]l
Curva "s" de gjeeucion i 155 - 157 i Anexa Curva ™S” Si
Certificados de Sistemag de Gestion CUMPLE
E[ {ios) certificado () de Calidad Seguin 1o senalada en el Arexo No. 20 el Formulario en| | 410 4oy [i- Anexa ceriificadcs de 1SO 500012011, OHSAS 18001:2007. NTCEP st
caso de nd contar con ekos. | 1000:2009. 1SO 9001-2003. 15O 14001:2004
Proyecto da Estatutas de la £5.P. NA
Proyecto de Estatutas de la E.S.P. en & evento que el proponente no sea una Empresa de
Servieios Pablicos.se debe iener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 ¥ 1a sentencia - i. No Aplica. N.A,
de: Consejo de Estado
Poder otorgado ai apederado CUMPLE
1. Certificado de existenCiay representacion de :a EMPRESADE ENERGIA]
i 041- 060 |DE BOGOTAS. A E.SP, expedido per la cAmara de comercio de Bogetd
Deberé estar plenamente facultade por £ Proponenie conforme a lo estipuado en los de septiembre 16 3¢ 2014. sl
numerales 5.2y 5.3 de los DSI. ii. Constancia suscrita de por la Secretana General de la EMPRESADE
ii. 083 ENERGIA DE BDGOTA § A E.S.P, donde indica que la Junta Directival

mediante Acta 1.520 del 4 de sepliembre de 2014 clarga autorizacion




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013
DCCUMENTOS QUE SE DEBEN iNCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

220 kV, TAMBIEN DENDMINADA SOLEDAD, Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

Propenente: INTERCONEXIGN ELECTRICA S.A. ES.P.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DIS ENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTRGS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTC DE LA SUBESTACIGN CARACDLI

CONTENIDQ DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO DBSERVACIDNES CUMPLIMIENTC
Carta da F ién do D o8, do conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por 8] Representants Legai o el Apoderado
i Presenla carta suscita por GONZALD LEON MAYA AGUDELG. en su
i 003 candicidn de represenlante legal del Proponente. Confarme Se sefala en el
Carla de Presentacién ge Documentos en el Sobre No.1 cenificada de existencia y represenlacién legal. sl
{Farmulano 2) i, 021 a 037 i
! ii. Cerlificado da exslencia y representacidn del Propanente, expedido por|
la cémara de comercio de Medellin ge Septiembre 3 de 2014,
Poliza de Seriedad © Garantia de Serledad y recibe pago prima CUMPLE
i Formuiario de canstitucibn de Carantia de Seriedad (13090000908)
expeduda por BANCOLOMBIA S.A ., debidamente firmado par pare de;
10052007 | Friided que emite Garanlla: JUAN CARLOS GIRALDG GOMEZ en su
) . . - calidad de REPRESENTANTE LEGAL
F;f"“’ ae“se;mm o Garantia de Senedad y recib page prima b-Propanente: GONZALO LEON MAYA ACUDELO, en su calidad de st
(Farmulatia 3) REPRESENTANTE LEGAL.
i 020 ii. Certficada de paga de comisién por la Garantia de senedad, emitido por
ia entklagd BANCOLOMBIA S.A y firmade por JUAN PABLO FERNANDEZ
G, en su calidad de gerente de cuenta banca emprasas y gobierno.,
e . - R i, La Garantia Bancara de Seriedad expedida por i3 entdag
Beneficiaria: Unidad de Planeacidn Minero Energética - UPME. i 005 BANCOLOMBIA sefiaia camo bene ficiaria [a UPME 51
i Ef vatar de la Garantia Bancaria de Seriedad expedida par la entdad
Valar minima: DOS$ MIL CIENTO OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 'Y, BANCOLOMBIA es de 52.180.543.835 firmada por JUAN CARLOS
TRES MIL QCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($2.1a0.843.835) maneda legal]l 10053007 |GIRALDO GOMEZ (representante legal Bancolombia) y por GONZALO Sl
calambiana. LEON MAYA AGUOELO (Representante legal de INTERCDNEXION
ELECTRICA S.A. E.S.P.)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a fa recha de presentaciin de ia Propuesia a hasla, 7. La Garantia tiene vigencia desde &i 23 de sepliembre de 2014 hasta ! 23
que la Creg expila la Resolucian aficialice e! ingrese anual esperando, 0 que acurra i. 005 a GO7 de enero ge 2015, can profrogas a selicitud de la UPME, hasta la fecha de 8
primera, La UPME podrd solicitar prarragas de 2 meses. expedicidn de la Rasalucidn de la CREG aficiando IAE.
Si es Pfliza; Cerlificado de ja Supenntendencia Financiera de Calombia con una fecha de|
expedicibn no superor a treinta (30) dias calendaro a la fecha de presentacion de la .
N N . . 5 - i. Na Aplica. NA.
Propuesla, dande conste la vigencia y la representacidn legal de la sociedad emisara y
aparezca su permiso de funcianamiento.
i. Anexa documenia de calificacian de riesgos expedida por INVESTOR
SERVICES S.A. SCV, con fecha del 16 de abril de 2014, donde asigna
5 es Garantia: Documento expediddo por una firma calificadora de riesgas, dende cansle fa 0122019 calificacian AAA {larga plazo} y BRC 1+ para corta piaza a la entidag.
iitima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documenta es para N BANCOLOMBLA S.A. quien es I3 que expide la Garantia de Senedad.
verificar si ia entdad que expide la Garantia €s una Entidad Financiera ge Primera
Categoria ii. Anexa originat de| cenlificado expedido por la supaninlendancia financiera
de Colombia donde figura la representaci¢n fegal que tiene la entidad St
Adicionalmente un Certificada de I3 Supennlendencia Financiera de Calambia con una BANCOLOMBIA S A. con fecha de 15 de septiembre de 2014, Se verifica
fecha da expedicién na superior a Ireinta {30} dias calendaria 2 la fecha de presentacién de que JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ aclua en calidag de Vicepresidente
ia Propuesta, donde canste ja representacion legal de la sociedad amisora y aparezca su i coBa 012 banca empresanal y Gebierno Region Antioguia par parie de la entidad que
pennisa de funciana miento. B emite la Garanlia de Seredad. Firma como Secrelaria General AD-HOC de|
ia Supenntendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO|
BOLANOS DOMINGUEZ,
©Objeto de la poliza ¢ garantia
- Garantizar irevocablemente la senedad de la Prapuesia que formula &l Proponente 2 1a . . . -
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccidn del Inversianista. i. 605 2 007 i Cubre tos riesgos solicagas. Sl
- Garanlizar el cumplimiento de ios requisitas previstas a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacién Legal do? Praponante CUMPLE
Lp21apay |l Anexa cemificado de existencia y representacion axpedida par la camara
B . de comercio de Medeiiin el Sepliembre 3 de 2G14.
Si es Sociedad por aeciones: El Cerlificada de Existencia y Representacian Legal Si
i 038 a 039 it. Documento can facultades del representante iegal o el apoderada del
B Parponente suscia por SONIA M. ABUCHAR A
Sine es Saciedad por acciones: Debe presentar ios 0oCumentas que acredilen su existencia
{ieyes, cacretos, acuerdos), ics qua acrediten la representacian legal, ias estatutas, y, si de i Na Api NA
acuardo can éstas Se requiere autorizacian, i@ cormespondiente autarizacidn de! drgano, ' puce -
compelenie.
Si es Consorcia: Dacumento de constilucidn dei Cansorcia, suscrita por los representantes
iegaies de cada una de los integrantes dei Consarcia, &f cual deberd cantener:
- (i}~ et objela del Cansarcia,
-(i{)-- ias nombres de ios inlegrantes dei Consarcio,
-(iif)~ ei porcentaje de panicipacidn que cada uno de ias integrantes tiene en el Cansarcio,
- {rv)— 1érmino de duracign igual ai dei proyecto, i. No Apiica. NA
-tv}-- el nambre de 05 representantes iegaies de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(wi)-- ei nombre dei Representante Legai del Cansarcic y su supiente,
Se debe adjumtar &l cenificado Ue existencia y representacian iegal de sus inlegranies
cuanda éslas sean Persanas juridicas.
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Facultades dei Represeatanle Legal del Proponente solicilzdo en el
numerdi 5.2 ge 105 DSI

d Compromiso Imevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
B " 1. Presenla compromisd imevocable en s térmings def Fonmulana 7,
El compromisa imevocabie de emisidn de iz Pdliza o Garantia de Cumplimienle emitido por, - N
una entidad financiers de Primera Categoria conforme al Formuiarin 7 en ei evente que o] | 04D zp4z  |S-SCt@ por GDNZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicion de S|
Praponenls resulte Adjudicatario representante legal del Propanente y JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ
an su cadad de represente legai de fa enlidad BANCOLOMBIA S.A,
Valar. La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de NUEVE MIL DOSCIENTQS . . " "
DOCE MILLONES DCCIENTOS SESENTA ¥ CUATRO ML TRECENTOS CUARENTA| io40aosz [0 B valol, f;?:gt;‘;’:z b ;;Uc"m""’m‘“ de emiir Garantia de si
PESOS (§9.212.264.340) moneda legal colombiana ump e
Objeta de la FnIlejl o Gar?ntia ga_rant\za: todas y cada una de las ob'hgracuones que ie i 0408 042 i Gubre el abjelos soficilaga. 5!
comespondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatona P iblica.
Vigencia: hasta la Fecha Oficiai de Puesla en Dperacion del Proyecla, 30 de noviembre de o4 1. B compromise indica qué fa vigencia serd hasta ei 30 de naviembre de s
2016 ¥ ires meses mas, ) 2016 y tres meses mas, es decir 1 de marzo ge 2017,
Si es Péliza: Cerlificage expeddo por ia Superfinanciera con fecha de antewacin de)
expedicion no supenor a 30 dias donge conste A exstencia y representacidn legal de ia 1. Np Aplica NA,
entidad emisora de la Pdliza o Garanlia, y su permiSo de funtionamientd.
i Anexa documenlo de calificacidn de riesgos expedido por INVESTOR|
SERVICES S.A. SCV, con fecha dei 16 Je abni ce 2014, donde asigna
. . 3 : caificacidn AAA (largo plazo) y BRC 1+ para corlo plazo 2 ia éntdad
Si es Garantiz Documento expedido por una firma calificadora de riesgas, donde conste i3 10132019 h s
(tima calificaCion de la entidad financiera emisora de i@ Garantia. Este dooumento es para BANCOLOMBIA S.A. quien es ia que expde la Garantia de Seriedad.
. y y o B
;erlrﬁc‘::[ 5i fa enticad que expide la Garamlia es una Emtidad Financiera de Primera I Anexa onginal de: cenlificado expedilo por ia supenntendencia financiera
ategoria de Coiombia donde figura la representacién legal que tiene la entdad sl
. LA . uerifi
Debe traer adicanaimente un Cerlificads de vigiancia y representacion legal de iz entiad :f:f&'fgﬂ?_ g;;;:[;%’z‘f,;;zd: dﬁfﬂ"x“;:;;:; dzf L?Eespfes‘.z:ri
r':aﬂ?:;z efrr:g%o BW.; :2 Supennlendencis Frmarciens de Colomhia, donde sefiale su i 006 2 012 banca empresadial y Gobiemo Regian Anhoquia por parle de fa enticad que
permisa de funcianamien - emfe fa Garantia de Seriedad. Firma come Secratang Generan AD-HOC de
12 Superntendencia Financiera de Colambia CARLOS IGNACIO
BOLARNDS DOMINGUEZ
e Compromiao lrrevocable suscripeion contrata do Fiducia CUMPLE
El compromiso irevecable de suscripcidn del Contratd de Fiducia emdddo por una entidad i Presenta gocumentd con fecha del 23 de septiembre de 2014, dondé se
fiduciania debidamente autorzade por la Superintendencia Financiera de Colombia., . piq o oa, |Manifiests el compramiso irrevocable de suscribir el contrate de Fduca. s
conforme con el modeio del (Formularic Ma.6). Bl cempromiso ievocable debe ser " Suscribe dichd documento CATALINA POSADA MEJIA, en su candicion de
diligenciade v firmado por el representante iegal de 1a entidad Figuciana representante fegat de ja enlidag ALIANZA FIDUCIARIA S A
i. anexa e cerificado expedido por ia Superntendencia Financiera de
, . Colombia & 4 de Sepliembre de 2014, donde figura la represenlacian legal,
El cerlificado de existencia y representacion legal de 13 entdad fiduciana que firma ef = ;
campramisg, éxpedido por la Supennténdencia Financierd de Colombia con anteacidn no i. 045 a 046 :‘:pr‘:"::mii:':i?egzi 3:7:L;?(Tda:D:ﬁE:zr;Jlgﬂc?:R:;‘ ;;ndgﬁ:a d; S
superior a 30 dias calendario a 1a fecha de presentacign de fa Prapuesta certificado como Secrelario Geeras AD-HOC de la Superintendencia
Einanciera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
f Declaracion Genera! de conformidad con los requisitos de! Documeonto de Seleccidn CUMPLE
del inversionista.
it Presenta dectaracidn con & cumplimiente de fos requisilos exigidos en &l
formuwario No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELD en su
| Si el inversionista es persona juridica: DActaraGidn generai de conformidad con las requisitos) i- 047 3 048 condicidn de representadte legal
ae IosﬂeDr?;ur;‘:mulsazi :zlescgbn. suscrita por ef representante legat o por €1 Apoderado det i En & centificado de exislencia y representacion expedida por fa camara Sl
praps (Fommu -5 i 0212037 [de comeicio Ge Medeflin de sepliembre 3 de 2014, se encuenta
GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicion de represeniante
1ggal.
£ ef laversionista es Consomio: Dectaracion general de confpamidad con los requisitas de
Ins Docurmentos de Séleccidn. suscrita por el represemante iegal o por ef Apoderado de - i No Apica N.A
proponente (formulario No. 6}
'] Declaracio n de Impedimentos. CUMPLE
I. Anpexa dectaracida de impedimentos en !z forma solicitada ed el
| 040 fprmuiaric No. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
c v X
Dectaracion de impedimentos segdn Farmuiara No. 4 suscnto por el Representante legai cndician de representants legal sl
e Prepanente o el apoderada del propanents exicanjere. o 021 apay | EP @ certiiesds de existencia y representacién expedida por fa cdmaca
a de comercio de Medellin sepliembre 3 de 2014, se encuenta GONZALO
LEON MAYA AGUDELQ en su condici¢n de represedtante legal
h Pgderes designando el represeatante feqa! {Sa1o para Consorcio) N.A.
Poderes otorgados por !os integrantes del consoicio con 105 que se esigna &
Represéntante egal y a su supiente. Estos poderes podran estar incorporades &n el - i. No Aphca, NA
documents d¢ consitucidn del Consarcie a que se refiere ei lderal b) del numeral 6.1
i Plaa de Calidad CUMPLE
. A . Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el
5 1
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Selecadn 10502091 [0 o No. 2 de los DSI Ell
i cronograma detatlado del Proyecto v Curva "S" CUMPLE
nc:?:;g:z?: ::l:“:f“:l iile:;ﬁ;g%;?;;%zzg;:{:sf;:';zi:o;g:a de ejecucion. segin 1.002a 100 i. Anexa cuadro delaiado del cronograma y curva S an fa forma solicilada S|
Curva “s” de ejecucicn i 1012112 i Anexa Gurva "8~ Sl
K Certificados de Sistemas do Gestién CUMPLE
E! (los) cetificade (5) de caidad segun lo sefalado en el Anexo No. 2 o el Formulano D en P 1432117 i, Anexa cerlificados de SO 89001:2008, iSO 14001:2004 DHSAS S|
caso ge no contar cod edos. ) 2 18001:2007
! Proyecto de Estatutos de la £.8.P. N.A,
Proyecto de Estatutos de 13 E S P. en & evento que e! proponente no sea una Empresa d¢&
|Servicios Publicos se debe tener en cuenta 2 resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia, - 1. No Aplica. N.A,
del Consejo de Estade.
m__|Poder otorgado al apoderado CUMPLE
1 Facultades otorgadas en & Cerlificado de Existencia y Representacicn
Legal.
Deberd @star pledamente facultado por el Proponente conforme 2 lo estipuado en ios 021 2 037
numerales 5.2 y 5.3 de los DS! ii. Adiunla consiancia del 24 de junio de 2014, firmada por la Sécratada 5l
' ) ii. 038 a 039 General de |SA, SONIA M., ABUCHAR A, can la tdentificacidn y




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

